1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 569- PÁGINA 1– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 5 DE AGOSTO DE 2022

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS N° 007/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Governador Newton Bello/MA, através de sua Presidente,
torna público o resultado da Licitação, Tomada de Preços N°
007/2022 tendo por objeto: Contratação de empresa
especializada para a contrção de muros e uma capela no
cemitério municipal para atender as necessidades do município
de Governador Newton Bello/MA, consagrando-se vencedora a
empresa O J CONSTRUTORA  LTDA, inscrita no CNPJ N°
26.826.898/0001-45, no valor global de R$ 470.636,26
(Quatrocentos e setenta mil, seiscentos e trinta e seis reais e
vinte e seis centavos), estando de acordo com a Lei n 8.666/93.
Governador Newton Bello/Maranhão 01 de agosto de 2022.
Marcia Regina de Souza Lins - Presidente da Comissão
Permanente de Licitações.
___________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA

Resenha do Primeiro Termo de Aditivo do Contrato 123/2022,
referente à Tomada de Preço nº 003/2022,  a) Espécie: Termo de
Aditivo nº 01.123/2022, firmado em 01/08/2022, entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO - MA através da Secretaria Municipal de Administração
Finanças Planejamento e Gestão, como também, e a empresa
HVX ENGENHARIA LTDA; b) Objeto: prorrogação de prazo na
contratação de empresa especializada para execução de
Reforma e Ampliação da Escola Municipal Santo André –
Povoado 16 de Abril do município de Governador Newton
Bello/MA; c) Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 1º, inciso II da
Lei nº 8.666/93; d) Processo de Referência 022/2022 e) Prazo
01/08/2022 a 30/10/2022 f) Vigência 90 (noventa) dias; g)
Signatários: pelo Contratante; CICERO ALVES PEREIRA
ARRAIZ - Secretário Municipal de Administração Finanças
Planejamento e Gestão - Ordenador de Despesa, e pelo
Contratado Vitor Leonan Gomes Reis – HVX ENGENHARIA
LTDA.
___________________________________________________

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS
 HOMOLOGAÇÕES
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

CONTRATOS

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 569- PÁGINA 2– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 5 DE AGOSTO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA
Resenha do Primeiro Termo de Aditivo do Contrato 124/2022,
referente à Tomada de Preço nº 003/2022,  a) Espécie: Termo de
Aditivo nº 01.124/2022, firmado em 01/08/2022, entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO - MA através da Secretaria Municipal de Educação, como
também, e a empresa HVX ENGENHARIA LTDA; b) Objeto:
prorrogação de prazo na contratação de empresa especializada
para execução de prorrogação de prazo na contratação de
empresa especializada para execução de Reforma, Ampliação e
implantação de estruturas no campo de futebol do município de
Governador Newton Bello/MA; c) Fundamento Legal: Art. 57,
Parágrafo 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93; d) Processo de
Referência 022/2022 e) Prazo 01/08/2022 a 30/10/2022 f)
Vigência 90 (noventa) dias; g) Signatários: pelo Contratante;
JOSÉLIA PRAZERES DE SENA - Secretária Municipal de
Educação - Ordenador de Despesa, e pelo Contratado Vitor
Leonan Gomes Reis – HVX ENGENHARIA LTDA.
___________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA
Resenha do Primeiro Termo de Aditivo do Contrato 067/2022,
referente ao Pregão Presencial nº 001/2021,  a) Espécie: Termo
de Aditivo nº 01.067/2022, firmado em 05/07/2022, entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO - MA através da Secretaria Municipal de Administração
Finanças Planejamento e Gestão, como também, e a empresa P
G AGUIAR VIEIRA; b) Objeto: prorrogação de prazo na
contratação de empresa especializada para locação de máquinas
pesadas para atender as necessidades do município de
Governador Newton Bello/MA; c) Fundamento Legal: Art. 57,
Parágrafo 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93; d) Processo de
Referência 044/2022 e) Prazo 05/07/2022 a 31/12/2022 f)
Vigência 180 (cento e oitenta); g) Signatários: pelo Contratante;
CÍCERO ALVES PEREIRA ARRAIZ - Secretário Municipal de
Administração Finanças Planejamento e Gestão - Ordenador de
Despesa, e pelo Contratado Paulo Gutemberg de Aguiar Vieira –
P G AGUIAR VIEIRA.
___________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO - MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 161/2022 PROCESSO Nº:
019/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 05/2022. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e
C O DA SILVA MELO & CIA LTDA, CNPJ: 22.105.176/0001-40
OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
combustíveis e óleos lubrificantes para atender as necessidades
das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Newton
Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA
VALOR: R$ 201.905,27 (duzentos e um mil, novecentos e cinco
reais e vinte e sete centavos). PRAZO DE ENTREGA: conforme
Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira Arraiz -
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Gestão. - Ordenador de Despesa, Contratante C O DA SILVA
MELO & CIA LTDA, por Cristiane Oliveira Da Silva Melo, CPF nº
922.965.803-00, Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá
vigência de 01/08/2022 até 31/12/2022.
___________________________________________________
___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

HOMOLOGAÇÕES

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

		2022-08-05T22:34:29-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144